
Rozhodnutí výboru ZO ČZS Jahodnice III o opatřeních, přijatých pro dění  
v zahrádkářské osadě v souvislosti 

s nařízením vlády o nouzovém stavu v ČR  
 

Po vzájemných konzultacích členů vedení osady, po projednání s Územním sdružením ČZS Praha – 
město a po prověření stupně provozuschopnosti nových zahrádkových rozvodů vody, výbor dospěl 
k následujícímu rozhodnutí: 

 
1. Termín puštění vody v nových rozvodech, původně stanovený na 28.3.2020, se ruší. Nový termín 

se stanovuje na 11.4.2020. Tento náhradní termín puštění vody je pouze orientační, může být    
přizpůsoben dalšímu vývoji. Příroda si i tak sama poradí a každý z nás má své zdraví pouze jedno. 

 
2. Pořádání členské schůze, původně stanovené na 16.4.2020, se ruší. Nový termín bude všem 

členům sdělen minimálně 14 dnů předem. 
 
3. Pořádání schůze vedení osady, původně stanovené na 6.4.2020, se ruší. Nový termín, po dohodě 

ve výboru, bude sdělen minimálně 7 dnů předem. 
  
 
Stručné zdůvodnění: 
 
Záměrem výboru bylo, a i nadále je, puštění vody ve všech úsecích najednou. Kontrolou na místě však 
bylo zjištěno, že ve větší části osady, na jednotlivých zahrádkách, nejsou dosud pro uvolnění úsekových 
ventilů vhodné podmínky. Zahrádkové rozvody nejsou dokompletovány. Náprava za současného stavu 
zřejmě není možná, neboť instalační materiál lze aktuálně koupit pouze po předložení živnostenského 
listu. Pokud by se jednalo o puštění vody ze starých rozvodů, které byly již nevratně odstaveny, výbor 
by zřejmě rozhodl jinak.  
 
Pobyt na zahrádkách během koronaviru je prozatím i nadále možný, avšak s těmito omezeními: 

 
a. na společných prostorech (např. úseková cesta) je povinnost nosit na obličeji roušku nebo 

respirátor, protože kontakt s dalšími lidmi zvyšuje riziko nákazy. Dodržujte preventivní 
opatření a buďte ohleduplní k ostatním,  

b. pobyt na zahrádce je možný pouze pro jednu osobu z rodiny (lze se vystřídat),  
c. doporučujeme úplně vyloučit pobyt dětí.  
  

 
Děkujeme za pochopení. 
 
Členům naší organizace přejeme zvládnutí nouzového stavu v plném zdraví a věříme, že všichni naší 
osadě i nadále zachováte svoji přízeň.   
 

 

                                                                                                                      Ing. Zdeněk Kocourek v. r.          
                                                                                                                                   předseda 
 


